ESPECIFICACIONES GENERALES
Eficiencia Ver tabla
Voltaje de aislamiento
De entrada a salida
Entra.(Sal.) a carcasa
DIP
SMD
1600VDC, min

olfer
Número de
modelo
Rango de tensión de
entrada
Tensión de
salida
Intensidad de
salida
Intensidad
de entrada (5)
Efic. (6)
(%)
Carga máx.
capacitiva(7)
FKC08-12S33 9 – 18 VDC 3,3 VDC 2000mA 724mA 80 3300uF
FKC08-12S05 9 – 18 VDC 5 VDC 1500mA 801mA 82 1600uF
FKC08-12S12 9 – 18 VDC 12 VDC 666mA 833mA 84 350uF
FKC08-12S15 9 – 18 VDC 15 VDC 533mA 843mA 83 240uF
FKC08-12D05 9 – 18 VDC ± 5 VDC ± 800mA 843mA 83 ± 1000uF
FKC08-12D12 9 – 18 VDC ± 12 VDC ± 333mA 833mA 84 ± 160uF
FKC08-12D15 9 – 18 VDC ± 15 VDC ± 267mA 834mA 84 ± 100uF
FKC08-24S33 18 – 36 VDC 3,3 VDC 2000mA 362mA 80 3300uF
FKC08-24S05 18 – 36 VDC 5 VDC 1500mA 396mA 83 1600uF
FKC08-24S12 18 – 36 VDC 12 VDC 666mA 416mA 84 350uF
FKC08-24S15 18 – 36 VDC 15 VDC 533mA 416mA 84 240uF
FKC08-24D05 18 – 36 VDC ± 5 VDC ± 800mA 427mA 82 ± 1000uF
FKC08-24D12 18 – 36 VDC ± 12 VDC ± 333mA 422mA 83 ± 160uF
FKC08-24D15 18 – 36 VDC ± 15 VDC ± 267mA 411mA 85 ± 100uF
FKC08-48S33 36 – 75 VDC 3,3 VDC 2000mA 181mA 80 3300uF
FKC08-48S05 36 – 75 VDC 5 VDC 1500mA 198mA 83 1600uF
FKC08-48S12 36 – 75 VDC 12 VDC 666mA 208mA 84 350uF
FKC08-48S15 36 – 75 VDC 15 VDC 533mA 208mA 84 240uF
FKC08-48D05 36 – 75 VDC ± 5 VDC ± 800mA 211mA 83 ± 1000uF
FKC08-48D12 36 – 75 VDC ± 12 VDC ± 333mA 206mA 85 ± 160uF
FKC08-48D15 36 – 75 VDC ± 15 VDC ± 267mA 206mA 85 ± 100uF
Nota
1. El FKC05 (W) requiere un mínimo de 10% de carga en la salida para mantener la regulación especificada. La actividad bajo condiciones de
no-carga no dañará estos dispositivos, sin embargo puede que no coincidan con todas las especificaciones mostradas.
2. Impedancia de fuente simulada de 12uH. Inductor 12uH en las series con más tensión de entrada nominal.